
7. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Škromach chce zkoumat potřebnost úřadů a
úředníků
Ministr práce a sociálních věcí
Zdeněk Škromach (ČSSD) navrhuje, aby vláda udělala rozsáhlou
prověrku státní správy, nepotřebné zaměstnance propustila a
nepotřebné úřady zrušila. Stát by ušetřil a mohl zvýšit platy
těm, které skutečně potřebuje. Na slibované zvýšení platů
policistů, hasičů, vězeňských dozorců a dalších úředníků v roce
2005 totiž chybí státu 25 miliard korun, píší dnešní Hospodářské
noviny (HN).

    "Je otázkou, jestli poté, co byla prodána většina státních podniků, není čas na zmenšení
ministerstva průmyslu," poukázal ministr na resort, kde by bylo možné začít šetřit.

    Škromach se odvolává na zkušenosti Slovenska, kde ministr financí zjistil, že pětinu zaměstnanců
vůbec nepotřebuje. Český ministr však chce jít ještě dál a v případě potřeby rušit celé úřady. "Nejde
jen o to, aby se podobně jako na Slovensku udělaly personální audity. Je potřeba zároveň prověřit,
zda by se nedal snížit jejich počet, či počet státních institucí," cituje list Škromacha.

    Prověrky efektivnosti svého úřadu už avizoval ministr financí Bohuslav Sobotka (ČSSD). Úspory ve
státním rozpočtu by se však projevily až roce 2006. Také Škromachova snaha prověřit efektivnost
celé státní správy by ušetřila peníze nejdříve v roce 2006, připomíná list.

    Zatím se vláda dohodla na tom, že do roku 2006 propustí 29.000 státních zaměstnanců.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

